
Városi Önkormányzat 
Képviselı-testületének                        Elıterjesztı: Dr. Faragó Péter 
               polgármester 
 
            Készítette: Dr. Guláné Bacsó Krisztina 
                 osztályvezetı 
 

 
 

E L İ T E R J E S Z T É S 
a képviselıi tiszteletdíjak megállapítására 

 
 

Tisztelt Képviselı-testület! 
 
A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 20. § (2) bekezdése, valamint az 1994. évi 
LXIV. törvény (továbbiakban: Pttv.) 15. §- a rendelkezik arról, hogy a képviselı-testület tagjainak 
rendeletben tiszteletdíjat, természetbeni juttatást állapíthat meg.  
 
A Pttv. 15. § (1) bekezdése alapján a képviselı havi tiszteletdíja (alapdíj) nem haladhatja meg a 
köztisztviselık jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény (továbbiakban: Ktv.) 43. § (1) bekezdése 
szerint megállapított illetményalap (2010. évben 38.650.- Ft) és a 10 000-nél több lakosú település, 
valamint körzetközponti feladatot ellátó önkormányzat esetén a 2,2 szorzószám szorzatát, azaz  
85.030.- Ft-ot. 
 
A Pttv. 15. § (2) bekezdés szerint „ha a képviselı bizottságnak tagja, a tiszteletdíja az alapdíjon felül – 
több bizottsági tagság esetén is – legfeljebb az alapdíj 45 %-val növelhetı” (maximum 123.293.- Ft). 
 
A törvény 15. § (3) bekezdése szerint „a bizottság nem képviselı tagja az alapdíj 45 %-át meg nem 
haladó tiszteletdíjban részesíthetı.” (38.264.- Ft) 
 
Ugyan ezen törvény 15. § (4) bekezdése értelmében „a bizottság elnökének, a tanácsnoknak 
tiszteletdíja az alapdíjon felül – több tisztség, bizottsági tagság esetén is – legfeljebb az alapdíj 90 %-
ával növelhetı (161.557.- Ft). 
 
Kérem a T. Képviselı-testületet az elıterjesztés megtárgyalására, és a képviselıi tiszteletdíjak 
megállapítására.  
 
 
Sajószentpéter, 2010. október 08. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sajószentpéter Városi Önkormányzat Képviselı-testületének 
…./2010. (…..) önkormányzati rendelete 

a képviselık tiszteletdíjáról 
 
Sajószentpéter Városi Önkormányzat Képviselı-testülete a polgármesteri tisztség ellátásának egyes kérdéseirıl 
és az önkormányzati képviselık tiszteletdíjáról szóló 1994. évi LXIV. törvény 3. §-ában kapott felhatalmazás 
alapján az alábbi rendeletet alkotja. 
 
1. §  
(1) A képviselı-testület az önkormányzati képviselı (továbbiakban: képviselı),  a bizottság elnöke, tagjai  

részére megválasztásának idıpontjától évente, 12 hónapra tiszteletdíjat állapít meg az alábbiak szerint:  

  
a. A képviselı havi tiszteletdíja (alapdíj):               _______________.- Ft 

 
b. A bizottság képviselı tagjainak tiszteletdíja:      _______________.- Ft 

 
c. A bizottságok elnökeinek tiszteletdíja:               _______________.- Ft 

 
d. A bizottság nem képviselı tagja tiszteletdíja:     _______________.- Ft 

 
(2) A polgármester és alpolgármester képviselıként tiszteletdíjat nem kaphat. 

 
(3) A képviselıt több bizottságban betöltött tisztség (elnök, tag) esetén a magasabb díjjal járó jogcímen és csak 
egy tisztség után illeti meg tiszteletdíj. 
 
2. §         

A képviselı-testület a kötelezettségeit megszegı képviselı megállapított tiszteletdíját legfeljebb 25 %-kal, 
maximum 12 havi idıtartamra csökkentheti. Ismételt kötelezettségszegés esetén a csökkentés újra 
megállapítható. 

 
 3. §   
(1) A képviselık tiszteletdíját a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi és Vagyongazdálkodási Osztálya a soron  

következı hónapban tartandó  ülésig  köteles elszámolni és kifizetni. 
 

(2) Az 1. §-ban biztosított tiszteletdíj a jogosultak részére megbízatásuk idıtartamára jár, ezt követıen 
megszőnik. 

 
4. §       
A képviselı-testület évente, illetıleg jogszabály módosulás esetén felülvizsgálja az 1. §-ban megállapított 
tiszteletdíjak összegszerőségét. 
 
5. § 
(1)  Jelen rendelet  kihirdetése napján lép hatályba, de rendelkezéseit 2010. október 3. napjától kell alkalmazni. 
 
(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejőleg hatályát veszti az önkormányzati képviselık tiszteletdíjáról szóló 
25/2006. (X.16.) és a 30/2006. (XII.20.) önkormányzati rendelet. 
 
Sajószentpéter, 2010. október 11. 
 
Dr. Márton Kinga                           Dr. Faragó Péter 
jegyzı távollétében:                               polgármester 
 
Dr. Szőcs Krisztina 
    aljegyzı 
 
Kihirdetési záradék: 
Ezen rendeletet 2010. ___________-án/én kihirdettem 
 
Dr. Szőcs Krisztina 
     aljegyzı 


